
Dear 

Re: Your request for information under the Freedom of Information Act 2000 
Ref no: FOI-2868-LSC 

Thank you for your request dated 30 January 2023. 

We can confirm that the ICB does hold the information you requested. 

Please find our response to your questions below: 

Q1 Your Question: 

Lenus Health are planning research and a 2023 funding grant application to develop a 
digitally supported breathlessness diagnostic pathway to extend the work already 
underway on Heart Failure and COPD. 

We would be keen to engage with the ICB on this and therefore I would like to submit a 
FOI request to ask for the name and email address for the person(s) or team responsible 
for; 

I. Cardio- respiratory pathways (likely to be a clinical or business lead)
That it is for all the pathway (primary, community, acute)

II. Community diagnostic centres (CDC’s) for the region?

Our Response: 

i. NHS Lancashire and South Cumbria ICB do not hold these roles you may
wish to redirect your request to the acute trusts at the following links:

Acute Trusts:

Blackpool Teaching Hospitals NHS Foundation Trust
https://www.bfwh.nhs.uk/our-services/information-governance/freedom-of-
information-f-o-i/

East Lancashire Hospitals NHS Trust
https://elht.nhs.uk/about-us/freedom-of-information

Lancashire Teaching Hospitals NHS Foundation Trust

Please contact:Access to Information Team 

Email: MLCSU.FOITeam@nhs.net   

Direct tel: 01782 872648 

https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.bfwh.nhs.uk%2Four-services%2Finformation-governance%2Ffreedom-of-information-f-o-i%2F&data=05%7C01%7Chollie.linford%40nhs.net%7C1aa786828fbc43ce7ced08db05e169fe%7C37c354b285b047f5b22207b48d774ee3%7C0%7C0%7C638110237933291110%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=ZvxVVQfPtcb%2Bb4tCj3z6vjgfQybK8%2BruMxjxETSjBNk%3D&reserved=0
https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.bfwh.nhs.uk%2Four-services%2Finformation-governance%2Ffreedom-of-information-f-o-i%2F&data=05%7C01%7Chollie.linford%40nhs.net%7C1aa786828fbc43ce7ced08db05e169fe%7C37c354b285b047f5b22207b48d774ee3%7C0%7C0%7C638110237933291110%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=ZvxVVQfPtcb%2Bb4tCj3z6vjgfQybK8%2BruMxjxETSjBNk%3D&reserved=0
https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Felht.nhs.uk%2Fabout-us%2Ffreedom-of-information&data=05%7C01%7Chollie.linford%40nhs.net%7C1aa786828fbc43ce7ced08db05e169fe%7C37c354b285b047f5b22207b48d774ee3%7C0%7C0%7C638110237933291110%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=%2BRdIoqJCBPqwk6oaJge1PYMSkHWy97jw8bJd%2BvipoF8%3D&reserved=0
mailto:MLCSU.FOITeam@nhs.net


 
https://www.lancsteachinghospitals.nhs.uk/freedom-of-information  
 
University Hospitals of Morecambe Bay NHS Foundation Trust 
https://www.uhmb.nhs.uk/our-trust/freedom-information  
 
Community Trusts: 
 
Blackpool Teaching Hospitals NHS Foundation Trust  
https://www.bfwh.nhs.uk/our-services/information-governance/freedom-of-
information-f-o-i/ 

 
 

East Lancashire Hospitals NHS Trust 
https://elht.nhs.uk/about-us/freedom-of-information  
 
Lancashire and South Cumbria NHS Foundation Trust 
https://www.lscft.nhs.uk/about-us/publications-reports-policies/freedom-
information  
 
University Hospitals of Morecambe Bay NHS Foundation Trust 
https://www.uhmb.nhs.uk/our-trust/freedom-information 

 
West Lancashire community services are provided by private provider 
HCRG and contact can be made through the ICB: Charlotte McAllister 
charlotte.mcallister@nhs.net  

  
Primary Care: 
You may wish to contact the individual GP practices. 

 
ii. The ICB contact for Community Diagnostic Centres is Gemma Hedge – 

Programme Manager, L&SC Community Diagnostic Centre 
Programme. gemma.hedge@nhs.net 

 
 
Right of Appeal 
 
Should you require any further information or clarification regarding this response please do not hesitate 
to contact us. If you are dissatisfied with the response, you are entitled to request an internal review 
which should be formally requested in writing and must be within two calendar months from the date this 
response was issued.  
 
To request an internal review 
 
You can request this by contacting the FOI team by email at MLCSU.FOITeam@nhs.net  or by post to 
Jubilee House, Lancashire Business Park, Leyland, PR26 6TR, specifying why you require a review.   
  
If you are not content with the outcome of your internal review, you may apply directly to the Information 
Commissioner’s Office (ICO) for a decision. Generally, the ICO cannot make a decision unless you have 
exhausted the CCGs FOI complaints procedure. The ICO can be contacted at:   
 
Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF  
www.ico.gov.uk   
 
Yours sincerely 
 
 
 
 

https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.lancsteachinghospitals.nhs.uk%2Ffreedom-of-information&data=05%7C01%7Chollie.linford%40nhs.net%7C1aa786828fbc43ce7ced08db05e169fe%7C37c354b285b047f5b22207b48d774ee3%7C0%7C0%7C638110237933291110%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=DEIZKAPwQFWgLf%2BCql5fkOAS7V8ganAXszpjTSM0n74%3D&reserved=0
https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.uhmb.nhs.uk%2Four-trust%2Ffreedom-information&data=05%7C01%7Chollie.linford%40nhs.net%7C1aa786828fbc43ce7ced08db05e169fe%7C37c354b285b047f5b22207b48d774ee3%7C0%7C0%7C638110237933291110%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=3rqSpa2GqTWmvi8AaBVru%2F6uufUJ7Cq7Ju3HHrOC3CM%3D&reserved=0
https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.bfwh.nhs.uk%2Four-services%2Finformation-governance%2Ffreedom-of-information-f-o-i%2F&data=05%7C01%7Chollie.linford%40nhs.net%7C1aa786828fbc43ce7ced08db05e169fe%7C37c354b285b047f5b22207b48d774ee3%7C0%7C0%7C638110237933291110%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=ZvxVVQfPtcb%2Bb4tCj3z6vjgfQybK8%2BruMxjxETSjBNk%3D&reserved=0
https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.bfwh.nhs.uk%2Four-services%2Finformation-governance%2Ffreedom-of-information-f-o-i%2F&data=05%7C01%7Chollie.linford%40nhs.net%7C1aa786828fbc43ce7ced08db05e169fe%7C37c354b285b047f5b22207b48d774ee3%7C0%7C0%7C638110237933291110%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=ZvxVVQfPtcb%2Bb4tCj3z6vjgfQybK8%2BruMxjxETSjBNk%3D&reserved=0
https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Felht.nhs.uk%2Fabout-us%2Ffreedom-of-information&data=05%7C01%7Chollie.linford%40nhs.net%7C1aa786828fbc43ce7ced08db05e169fe%7C37c354b285b047f5b22207b48d774ee3%7C0%7C0%7C638110237933291110%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=%2BRdIoqJCBPqwk6oaJge1PYMSkHWy97jw8bJd%2BvipoF8%3D&reserved=0
https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.lscft.nhs.uk%2Fabout-us%2Fpublications-reports-policies%2Ffreedom-information&data=05%7C01%7Chollie.linford%40nhs.net%7C1aa786828fbc43ce7ced08db05e169fe%7C37c354b285b047f5b22207b48d774ee3%7C0%7C0%7C638110237933291110%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=q2dtmrl3nOk4aZy43Dd2aIjjiTyjjjCm2i3p079Al6U%3D&reserved=0
https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.lscft.nhs.uk%2Fabout-us%2Fpublications-reports-policies%2Ffreedom-information&data=05%7C01%7Chollie.linford%40nhs.net%7C1aa786828fbc43ce7ced08db05e169fe%7C37c354b285b047f5b22207b48d774ee3%7C0%7C0%7C638110237933291110%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=q2dtmrl3nOk4aZy43Dd2aIjjiTyjjjCm2i3p079Al6U%3D&reserved=0
https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.uhmb.nhs.uk%2Four-trust%2Ffreedom-information&data=05%7C01%7Chollie.linford%40nhs.net%7C1aa786828fbc43ce7ced08db05e169fe%7C37c354b285b047f5b22207b48d774ee3%7C0%7C0%7C638110237933291110%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=3rqSpa2GqTWmvi8AaBVru%2F6uufUJ7Cq7Ju3HHrOC3CM%3D&reserved=0
mailto:charlotte.mcallister@nhs.net
mailto:gemma.hedge@nhs.net
mailto:MLCSU.FOITeam@nhs.net
http://www.ico.gov.uk/


 
On behalf of Kevin Lavery 
ICB Chief Executive 
 
 




